

厚生・産業常任委員会

- 1 開催日時 令和5年9月13日（水） 10時50分～13時48分
- 2 開催場所 第四委員会室
- 3 説明員 健康医療福祉部長、商工観光労働部長および関係職員

4 議事の概要

【商工観光労働部】

- (1) 滋賀県中小企業の活性化の推進に関する条例の一部を改正する条例案要綱に対する意見・情報の募集について
- (2) 高等技術専門校のあり方の検討状況について

【健康医療福祉部】

- (3) 疾病対策・健康づくり等にかかる11計画（骨子案）について
- (4) 滋賀県手話をはじめとする障害の特性に応じた言語その他の手段による意思疎通等の促進に関する条例案要綱の概要について
- (5) 滋賀県青少年の健全育成に関する条例の一部を改正する条例案に対する県民施策コメントの実施結果について



委員会で配付された資料

- 1-1 滋賀県中小企業の活性化の推進に関する条例の一部を改正する条例案要綱に対する意見・情報の募集について（案）
- 1-2 滋賀県中小企業の活性化の推進に関する条例の一部を改正する条例案要綱（案）
- 1-3 滋賀県中小企業の活性化の推進に関する条例新旧対照表

- 1-4 参考資料(滋賀県中小企業の活性化の推進に関する条例改正概要)
- 1-5 参考資料(「滋賀県中小企業の活性化の推進に関する条例」施行後10年間の中小企業活性化施策の総括・検証および今後の取組の展開について(答申)【概要】)
- 1-6 参考資料(滋賀県中小企業の活性化の推進に関する条例施行後 10 年間の中小企業活性化施策の総括・検証および今後の取組の展開について)
- 1-7 参考資料(滋賀県中小企業の活性化の推進に関する条例)
- 2 高等技術専門校のあり方の検討状況について
- 3 疾病対策・健康づくり等にかかる11計画の改定の方向性について
- 4-1 滋賀県手話をはじめとする障害の特性に応じた言語その他の手段による意思疎通等の促進に関する条例案の概要について
- 4-2 滋賀県手話をはじめとする障害の特性に応じた言語その他の手段による意思疎通等の促進に関する条例案概要
- 4-3 滋賀県手話をはじめとする障害の特性に応じた言語その他の手段による意思疎通等の促進に関する条例案要綱
- 5 滋賀県青少年の健全育成に関する条例の一部を改正する条例案要綱に対する滋賀県民施策コメントの実施結果について